
г.Владикавказ

О проведении плановой документарной проверки

В связи с исполнением Плана проведения проверок деятельности органов
местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления на 2016
год, на основании пункта 11 части 1 статьи 23. Статьи 24, 25, 25.1 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции", 

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Провести плановую документарную проверку в отношении Администрации
местного самоуправления Октябрьского сельского поселения  Пригородного
района Республики Северная Осетия-Алания.

2. Сформировать инспекцию для проведения проверки в составе:

Руководитель инспекции:

Хамицева Юнона Робертовна – начальника отдела контроля органов власти,
рекламы и финансовых рынков Северо-Осетинского УФАС России;

Члены инспекции:

Нарикаева Лика Семёновна – главный специалист-эксперт отдела контроля
органов власти, рекламы и финансовых рынков Северо-Осетинского УФАС России;

Танклаев Батраз Сергеевич – ведущий специалист – эксперт отдела контроля
органов власти, рекламы и финансовых рынков Северо-Осетинского УФАС России.

3. Установить, что целью  и задачей настоящей проверки является реализация
Плана проведения проверок деятельности органов местного самоуправления и
должностных лиц местного самоуправления на 2017 год.

4. Предметом настоящей проверки является соблюдение Администрацией
местного самоуправления Октябрьского сельского поселения Пригородного
района Республики Северная Осетия-Алания требований Федерального закона от
26.07.2006 №135- ФЗ «О защите конкуренции» в период с 01.01.2015г. по 31.12.2016г.

5. Проверку провести в период с 01 марта 2017 года по 29 марта 2017 года.

6.  Правовыми основаниями  проведения  проверки являются: пункт 11 части 1
статьи 23, статьи 24, 25, 25.1 Федерального закона от 26.07.2006       № 135-ФЗ "О
защите конкуренции".

7. В процессе  проверки  провести  следующие мероприятия по контролю,
необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:

а) оценку документов и информации проверяемого лица, в том числе документов и
информации в электронной форме;



б) осмотр документов и предметов проверяемого лица, с производством при
осуществлении осмотра фотосъемки и видеозаписи;

в) копирование документов и информации проверяемого лица, в том числе
документов и информации в электронной форме;

г) получение объяснений;

д) иные мероприятия, необходимые для достижения целей и задач проведения
проверки.

    8.  Перечень  административных  регламентов  проведения  мероприятий по
контролю, необходимых для проведения проверки: Приказ ФАС России от
25.05.2012 № 340 "Об утверждении административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
проведению проверок соблюдения требований антимонопольного
законодательства Российской Федерации".

    9. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Л.С. Нарикаеву.

   10. Руководителю инспекции не позднее 3-х рабочих дней с даты окончания
проверки представить  руководителю Северо – Осетинского УФАС России
Р.Р.Плиеву акт проверки.

 

Руководитель управления                                                               Р.Р. Плиев


